
( بالدينار ) وزارة البيئة2401
الإدارة والخدمات المساندة4301

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جارية

101
102
103
105
106
110
111
112
113
114
115
116
120

301

201
202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

302
303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعيشة الشخصية

  علاوة غلاء المعيشة العائلية
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافية
  علاوات اخرى

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة الميدان
  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الايجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات

  صيانة الألات والأثاث ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات ولوازمها
  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ...

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات

  المساهمات
  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  مكافأت لغير الموظفين

20000
25000
25000

5000

21000
26000
26000

5000

23000
27000
27000

5000

الفصل :
البرنامج  

001
002
003

121

  التدفئة
  سيارات الصالون

  مركبات النقل والآليات الثقيلة

  مصاريف ادارية

394600039960004050000 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف المجموعة
المادة /
202320242025البند

17000
398000

7000
540000
60000
50000

862000
64000
84000
41000
25000

500000
420000

410000

70000
11000
5000

45000
70000

5000
12000
4000

10000
5000

65000
10000
11000
5000

90000
30000
20000

16000
404000

8000
550000
62000
50000

873000
65000
85000
42000
26000

500000
425000

415000

70000
11000
6000

47000
73000

5000
12000
5000

10000
5000

65000
10000
11000
5000

90000
30000
20000

15000
410000

9000
560000
64000
50000

884000
66000
86000
43000
27000

500000
430000

422000

70000
11000
7000

50000
77000

5000
12000
6000

10000
5000

65000
10000
11000
5000

90000
30000
20000

2021 - 2025 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

3068000

410000

328000

140000

3106000

415000

335000

140000

3144000

422000

344000

140000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

2022اعادة تقدير 2022مقدر

18000
402500

7000
453000
46000

0
642000
63000
78000
35000
22500

500000
280000

340000

65000
11000
5000

40000
70000

5000
12000
4000

10000
5000

60000
0

16000
5000

79000
30000
20000

18000
402500
15000

480000
56000

0
652000
63000
78000
35000
22500

500000
280000

340000

65000
11000
5000

40000
70000

5000
12000
4000

10000
5000

60000
0

16000
5000

79000
30000
20000

20000
25000
25000

5000

20000
25000
25000

5000

2547000

340000

308000

129000

2602000

340000

308000

129000

3324000 3379000

2021فعلي

17340
388700

6458
430752
37233

0
611297
57890
69829
31552

0
411867
232730

338953

49984
10152
5172

39950
57883

2018
8911
2275
5729
1879

57420
5043
9922
4243

52478
26512
9040

19098
15605
23180

4243

2295648

338953

260581

88030

2983212

الخدمات الإدارية والمساندة601 النشاط    

394600039960004050000 3324000مجموع النشاط      3379000 2983212
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( بالدينار )
2021 - 2025 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    

وزارة البيئة2401
 الإدارة والخدمات المساندة4301

     الخدمات البيئية  001المشروع  

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3112

 استخدام السلع والخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

512

505

 نفقات ادامة وتشغيل

 معدات وآلات وأجهزة

100000
105000
185000

3000
4000
3000

100000
105000
185000

3000
4000
3000

100000
105000
185000

3000
4000
3000

الفصل :  
البرنامج  

012
015
025

001
003
006

 اشتراكات ، تأمينات
 انظمة تشغيل وبرمجيات

 رسوم قضايا و تعويضات

 أجهزة حاسوب وتوابعه
 أجهزة ومعدات مكتبية

 أجهزة ومعدات السلامة العامة

390000

10000

390000

10000

390000

10000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

400000400000400000 مجموع البرنامج    

 رأسمالية - خزينة102001 مصدر التمويل 
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف المجموعة

المادة /
202320242025البند

400000 400000400000مجموع المشروع / خزينة    

2022اعادة تقدير 2022مقدر

25000
55000

0

3000
4000
3000

25000
55000

0

3000
4000
3000

80000

10000

80000

10000
90000 90000
90000 90000

25938
2171

208445

843
6099
478

236554

7420

2021فعلي

243974
243974
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الاستثمار بتثقيف وتوعية كافة فئات المجتمع بالممارسات البيئية السليمة لخلق سلوك بيئي قويم ومستدام لحماية عناصر البيئة والحفاظ عليها.

  عدد مذكرات التفاهم الموقعة مع القطاع الخاص ومنظمات
المجتمع المدني

12019152745 42 40 25

  مشروع التوعية البيئية001 10,000 10,000 20,000 20,000 20,000

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس القيمةمؤشر قياس الأداء
القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

تأشيريمقـدر الأنشطـة و المشاريع مقـدر إعـادة تقـدير

 0 0 0 0 0    النفقات الجــارية
 10,000 10,000 20,000 20,000 20,000    النفقات الرأسمــالية

 10,000 10,000 20,000 20,000 20,000البرنامج / خـــزينة    
 10,000 10,000 20,000 20,000 20,000مجمــوع البرنامج    

 -  وزارة البيئة2401 الفصل 

20212022202320242025

20222022202320242025

هدف البرنامج :

نشر الثقافة البيئية وتعزيز السلوك البيئي السليم .
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- مديرية الاتصال والتوعية البيئية 
- المكتب الاعلامي
- المديريات الفنية

- مديريات ومكاتب البيئة في المحافظات

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- التعليم البيئي من أجل التنمية المستدامة
- تطوير الجمعيات البيئية

- إدماج قضايا النوع الاجتماعي في السياسات والبرامج البيئية

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

ينفذ هذا البرنامج من كادر الوزارة.
الكوادر العاملة بالبرنامج :

10,394 

فعلي

0 
10,394 

10,394 
10,394 

2021

33

تقييم ذاتي 
2022اولي

(بالدينار) برنامج التثقيف والتوعية البيئية حسب الانشطة والمشاريع 4305مخصصات 

 برنامج التثقيف والتوعية البيئية 4305 

4,885 4,700 9,400 9,400 9,400 

2022202320242025البيـــــان 2021
0 0 0 0 0 

مخصصات موجهة حسب مؤشر السكان
4,885 4,700 9,400 9,400 9,400 

مخصصات موجهة للإناث والطفل

اناث
طفل 7,200 7,200 7,200 3,600 3,742

0 0 0 0 0 
اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجهة للإناث
مجموع المخصصات الموجهة للطفل 7,200 7,200 7,200 3,600 3,742

(بالدينار)
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( بالدينار )
2021 - 2025 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    

وزارة البيئة2401
 التثقيف والتوعية البيئية4305

     مشروع التوعية البيئية  001المشروع  

 استخدام السلع والخدمات22
 استخدام السلع والخدمات2211

 نفقات ادامة وتشغيل512
200002000020000

الفصل :  
البرنامج  

 ترويج واعلان وتوعيه017
200002000020000 مجموع المادة    

200002000020000 مجموع البرنامج    

 رأسمالية - خزينة102001 مصدر التمويل 
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف المجموعة

المادة /
202320242025البند

20000 2000020000مجموع المشروع / خزينة    

2022اعادة تقدير 2022مقدر

10000 10000
10000 10000
10000 10000
10000 10000

10394
10394

2021فعلي

10394
10394
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وضع السياسات الخاصة بادارة المواد الخطرة وحماية عناصر البيئة والتخلص من النفايات  الخطرة والصلبة

12019440004400060000 كمية النفايات الخطرة المعالجة (طن) 60000 60000 50000

100,000 
0 

170,000 
85,000 
40,000 

1,000,000 
110,000 

100,000 
0 

170,000 
85,000 
40,000 

1,000,000 
85,000 

100,000 
50,000 

170,000 
85,000 
40,000 

1,000,000 
0 

50,000 
110,000 
170,000 
20,000 

0 
0 
0 

50,000 
110,000 
170,000 
20,000 

0 
0 
0 

003
004
009
013
014
015
702

  دراسة اثر المبيدات على البيئة
  مشروع تطوير مكاب النفايات في الاكيدر
  مشروع مركز معالجة النفايات الخطرة /

سواقة
  التغير المناخي

  ادارة المواد الكيماوية
  تطوير اعادة تدوير النفايات

   انشاء مشاتل مدرسية / محافظة اربد

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس القيمةمؤشر قياس الأداء
القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

تأشيريمقـدر الأنشطـة و المشاريع مقـدر إعـادة تقـدير

 0 0 0 0 0    النفقات الجــارية
 350,000 350,000 1,445,000 1,480,000 1,505,000    النفقات الرأسمــالية

 350,000 350,000 1,445,000 1,480,000 1,505,000البرنامج / خـــزينة    
 350,000 350,000 1,445,000 1,480,000 1,505,000مجمــوع البرنامج    

 -  وزارة البيئة2401 الفصل 

20212022202320242025

20222022202320242025

هدف البرنامج :

الحد من التلوث ومواجهة الآثار السلبية الناجمة عنه.
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- إدارة المواد الكيماوية والنفايات .1
- مديريات البيئة في المحافظات .2
- مديريات الوزارة ( التفتيش ، الرصد والتقييم ) .3
- مديرية إدارة النفايات والمواد الخطرة4

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

وضع الإطار التشريعي والسياسات والاستراتيجيات المتعلقة بإدارة المواد الكيماوية  والنفايات بكافة أنواعها وتنسيق تطبيقها، بالتخلص الآمن من النفايات الخطرة،
والتعامل مع المواد الكيماوية بشكل آمن وضبط تدفقها عبر الحدود بالإضافة إلى دعم وتنفيذ المشاريع الريادية للتخلص الآمن من كافة أنواع النفايات وتطبيق هرمية

إدارة النفايات استنادا إلى القانون الإطاري لإدارة النفايات .

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

ينفذ هذا البرنامج من كادر الوزارة.
الكوادر العاملة بالبرنامج :

79,040 
0 

166,151 
0 
0 
0 
0 

فعلي

0 
245,191 

245,191 
245,191 

2021

60000

تقييم ذاتي 
2022اولي

(بالدينار) برنامج ادارة المواد الكيماوية والنفايات حسب الانشطة والمشاريع 4310مخصصات 

 برنامج ادارة المواد الكيماوية والنفايات 4310 

115,240 164,500 679,150 695,600 707,350 

2022202320242025البيـــــان 2021
0 0 0 0 0 

مخصصات موجهة حسب مؤشر السكان
115,240 164,500 679,150 695,600 707,350 

مخصصات موجهة للإناث والطفل

اناث
طفل 541,800 532,800 520,200 126,000 88,269

0 0 0 0 0 
اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجهة للإناث
مجموع المخصصات الموجهة للطفل 541,800 532,800 520,200 126,000 88,269

(بالدينار)
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( بالدينار )
2021 - 2025 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    

وزارة البيئة2401
 ادارة المواد الكيماوية والنفايات4310

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

     دراسة اثر المبيدات على البيئة  003

     مشروع تطوير مكاب النفايات في الاكيدر  004

     مشروع مركز معالجة النفايات الخطرة / سواقة  009

     التغير المناخي  013

28

31

22

28

28

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 نفقات أخرى

2822

3111

2211

2822

2822

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

 نفقات اخرى رأسمالية

504

508

512

504

504

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 نفقات ادامة وتشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 دراسات وأبحاث واستشارات

100000

50000

30000
100000

40000

85000

100000

0

30000
100000

40000

85000

100000

0

30000
100000

40000

85000

الفصل :  
البرنامج  

011

017

013
118

011

011

 دراسات بيئيه

 انشاء محطات تنقية

 عقود خدمات
 تسديد مطالبات مستحقة

 دراسات بيئيه

 دراسات بيئيه

100000

50000

130000

40000

85000

100000

0

130000

40000

85000

100000

0

130000

40000

85000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2023

2023

2023

2023

2024

2024

2024

2024

2025

2025

2025

2025

100000

50000

170000

85000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

100000

0

170000

85000

100000

0

170000

85000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2022

2022

2022

2022

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2022

2022

2022

2022

50000

110000

30000
100000

40000

20000

50000

110000

30000
100000

40000

20000

50000

110000

130000

40000

20000

50000

110000

130000

40000

20000

50000

110000

170000

20000

50000

110000

170000

20000

79040

0

30600
135551

0

0

79040

0

166151

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2021

2021

2021

2021

79040

0

166151

0
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( بالدينار )
2021 - 2025 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    

وزارة البيئة2401
 ادارة المواد الكيماوية والنفايات4310

المشروع  

المشروع  

المشروع  

     ادارة المواد الكيماوية  014

     تطوير اعادة تدوير النفايات  015

      انشاء مشاتل مدرسية / محافظة اربد  702

28

28

31

 نفقات أخرى

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2822

2822

3122

 نفقات اخرى رأسمالية

 نفقات اخرى رأسمالية

 مخزونات

504

504

503

 دراسات وأبحاث واستشارات

 دراسات وأبحاث واستشارات

 مواد ولوازم

40000

1000000

0

40000

1000000

85000

40000

1000000

110000

الفصل :  
البرنامج  

011

011

003

 دراسات بيئيه

 دراسات بيئيه

 لوازم زراعيه

40000

1000000

0

40000

1000000

85000

40000

1000000

110000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

144500014800001505000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2023

2023

2023

2024

2024

2024

2025

2025

2025

40000

1000000

0

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

40000

1000000

85000

40000

1000000

110000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2022

2022

2022

مقدر

مقدر

مقدر

2022

2022

2022

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
350000 350000

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

2021

2021

2021

0

0

0
245191
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المحافظة على النظم البيئية وخدماتها وحماية عناصرها المختلفة وضمان دمج مفهوم الاستخدام المستدام لخدمات النظم البيئية والحيوية في عملية صنع السياسات البيئية
واتخاذ القرارات التنموية على المستوى المحلي والوطني من أجل الوصول الى الرفاه الإنساني.

 نسبة تمثيل الانظمة البيئية البرية في شبكات المحميات الطبيعية
كنسبة من مساحات المملكة

12019%3%4%4 %4 %4 %4

650,000 
0 

35,000 
50,000 

0 
0 

5,000 
450,000 

0 

600,000 
0 

30,000 
25,000 

0 
0 

5,000 
330,000 

0 

260,000 
0 

25,000 
325,000 

0 
0 

3,000 
100,000 

0 

350,000 
50,000 
25,000 

0 
50,000 

0 
16,000 
60,000 
40,000 

350,000 
50,000 
25,000 

0 
50,000 

0 
16,000 
60,000 
40,000 

013
702
709
714
715
717
721
722
723

 مضخات الري العاملة بالطاقة الشمسية
بيئي متنزه وانشاء عبين غابة تأهيل  اعادة

في محافظة عجلون
البيئية في منطقة الصبيحي / الغابة   انشاء

محافظة البلقاء
 انشاء حدائق بيئية في محافظة الكرك

في عابل منطقة في البيئي الطفيلة  متنزة
محافظة الطفيلة

لانتاج الفخار والسيراميك/ منشاة   انشاء
محافظة جرش

الاستدامة الادارية لمحمية غابات دبين   تعزيز
ومحيطها في محافظة جرش

محافظة العاصمة في بيئيه حدائق   انشاء
في النفايات لجمع معلقة وسلال   حاويات

مناطق التنزه والمناطق الاثرية/محافظة
الزرقاء

 مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس القيمةمؤشر قياس الأداء
القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

تأشيريمقـدرالأنشطـة و المشاريع مقـدر إعـادة تقـدير

 0 0 0 0 0 النفقات الجــارية
 596,000 596,000 983,000 1,630,000 2,095,000 النفقات الرأسمــالية

 -  وزارة البيئة2401 الفصل 

20212022202320242025

20222022202320242025

هدف البرنامج :

الحماية والاستخدام المستدام لخدمات النظم البيئية.
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- مديريات البيئة في المحافظات .1
البيئية .2 والرقابة التفتيش مديرية -
السياسات .3 مديرية -
الطبيعة4 حماية مديرية -

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- المحافظة على التنوع الحيوي وادارة الموارد الطبيعية1
التصحر2 من والحد للأراضي المستدامة الإدارة -
3ً بيئيا المتضررة المواقع تأهيل -

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

ينفذ هذا البرنامج من كادر الوزارة.
الكوادر العاملة بالبرنامج :

677,041 
0 

26,471 
30,468 

0 
30,000 

0 
0 
0 

فعلي

0 
763,980 

2021

%4

تقييم ذاتي 
2022اولي

(بالدينار) برنامج المحافظة على التنوع الحيوي ومكافحة التصحر وتاهيل المواقع حسب الانشطة والمشاريع 4315مخصصات 

 برنامج المحافظة على التنوع الحيوي ومكافحة التصحر وتاهيل المواقع 4315 

359,071 280,120 462,010 766,100 984,650 

2022202320242025البيـــــان 2021
0 0 0 0 0 

مخصصات موجهة حسب مؤشر السكان
359,071 280,120 462,010 766,100 984,650 

مخصصات موجهة للإناث والطفل

اناث
طفل 754,200 586,800 353,880 214,560 275,033

0 0 0 0 0 
اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجهة للإناث
مجموع المخصصات الموجهة للطفل 754,200 586,800 353,880 214,560 275,033

(بالدينار)
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0 

405,000 
0 

100,000 

100,000 
300,000 

0 

40,000 
50,000 

200,000 

100,000 
250,000 

0 

20,000 
0 

100,000 

0 
150,000 

5,000 

0 
0 
0 

0 
0 

5,000 

0 
0 
0 

0 
0 

724

725
726
727

728
729

  دعم البرامج والانشطة والتوعية للحفاظ على
البيئة عبر الهيئات والجهات المعنية بالحفاظ

على البيئة في محافظة معان
  مشاريع البيئة في محافظة عجلون

  صيانة لمبنى مديرية البيئة/محافظة الزرقاء
) محطات رصد لنوعية الهواء4  انشاء (
) في2) في لواء الهاشمية، (2المحيط: (

قضاء الظليل / محافظة الزرقاء
  إعادة تأهيل سيل الزرقاء في عدد من

المواقع/محافظة الزرقاء
  مشاريع البيئة في محافظة الطفيلة

تأشيريمقـدر الأنشطـة و المشاريع مقـدر إعـادة تقـدير

 596,000 596,000 983,000 1,630,000 2,095,000البرنامج / خـــزينة    
 596,000 596,000 983,000 1,630,000 2,095,000مجمــوع البرنامج    

 -  وزارة البيئة2401 الفصل 

20222022202320242025
0 

0 
0 
0 

0 
0 

فعلي

763,980 
763,980 

2021

(بالدينار) برنامج المحافظة على التنوع الحيوي ومكافحة التصحر وتاهيل المواقع حسب الانشطة والمشاريع 4315مخصصات 
 برنامج المحافظة على التنوع الحيوي ومكافحة التصحر وتاهيل المواقع 4315 
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( بالدينار )
2021 - 2025 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    

وزارة البيئة2401
 المحافظة على التنوع الحيوي ومكافحة التصحر وتاهيل المواقع4315

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

     مضخات الري العاملة بالطاقة الشمسية  013

     اعادة تأهيل غابة عبين وانشاء متنزه بيئي في محافظة عجلون  702

     انشاء الغابة البيئية في منطقة الصبيحي / محافظة البلقاء  709

     انشاء حدائق بيئية في محافظة الكرك  714

28

31

31

31

31

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

2822

3112

3111

3111

3111

 نفقات اخرى رأسمالية

  أجهزة واليات ومعدات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

504

505

508

508

508

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات وأجهزة

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

0

260000

0

25000

325000

0

600000

0

30000

25000

0

650000

0

35000

50000

الفصل :  
البرنامج  

011

017

013

015

015

 دراسات بيئيه

 مضخات سطحية و غاطسة

 انشاء ابنية

 ترميم وتأهيل وتطوير المواقع

 ترميم وتأهيل وتطوير المواقع

0

260000

0

25000

325000

0

600000

0

30000

25000

0

650000

0

35000

50000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2023

2023

2023

2023

2024

2024

2024

2024

2025

2025

2025

2025

260000

0

25000

325000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

600000

0

30000

25000

650000

0

35000

50000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2022

2022

2022

2022

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2022

2022

2022

2022

0

350000

50000

25000

0

0

350000

50000

25000

0

0

350000

50000

25000

0

0

350000

50000

25000

0

350000

50000

25000

0

350000

50000

25000

0

677041

0

0

26471

30468

677041

0

0

26471

30468

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2021

2021

2021

2021

677041

0

26471

30468
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( بالدينار )
2021 - 2025 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    

وزارة البيئة2401
 المحافظة على التنوع الحيوي ومكافحة التصحر وتاهيل المواقع4315

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

     متنزة الطفيلة البيئي في منطقة عابل في محافظة الطفيلة  715

     انشاء منشاة لانتاج الفخار والسيراميك/ محافظة جرش  717

     تعزيز الاستدامة الادارية لمحمية غابات دبين ومحيطها في محافظة جرش  721

     انشاء حدائق بيئيه في محافظة العاصمة  722

     حاويات وسلال معلقة لجمع النفايات في مناطق التنزه والمناطق الاثرية/محافظة الزرقاء  723

31

28

22

31

31

 اصول غير مالية

 نفقات أخرى

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

2822

2211

3111

3111

 مباني و انشاءات

 نفقات اخرى رأسمالية

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

504

510

508

508

 أشغال وانشاءات

 دراسات وأبحاث واستشارات

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

0

0

3000

100000

0

0

0

5000

330000

0

0

0

5000

450000

0

الفصل :  
البرنامج  

015

017

009

015

015

 ترميم وتأهيل وتطوير المواقع

 دراسات انشاءات

 تحديث واصلاحات ابنية

 ترميم وتأهيل وتطوير المواقع

 ترميم وتأهيل وتطوير المواقع

0

0

3000

100000

0

0

0

5000

330000

0

0

0

5000

450000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2023

2023

2023

2023

2023

2024

2024

2024

2024

2024

2025

2025

2025

2025

2025

0

0

3000

100000

0

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

0

0

5000

330000

0

0

0

5000

450000

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2022

2022

2022

2022

2022

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2022

2022

2022

2022

2022

50000

0

16000

60000

40000

50000

0

16000

60000

40000

50000

0

16000

60000

40000

50000

0

16000

60000

40000

50000

0

16000

60000

40000

50000

0

16000

60000

40000

0

30000

0

0

0

0

30000

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2021

2021

2021

2021

2021

0

30000

0

0

0
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( بالدينار )
2021 - 2025 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    

وزارة البيئة2401
 المحافظة على التنوع الحيوي ومكافحة التصحر وتاهيل المواقع4315

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

     دعم البرامج والانشطة والتوعية للحفاظ على البيئة عبر الهيئات والجهات المعنية بالحفاظ على البيئة في محافظة معان  724

     مشاريع البيئة في محافظة عجلون  725

     صيانة لمبنى مديرية البيئة/محافظة الزرقاء  726

) في قضاء الظليل / محافظة الزرقاء2) في لواء الهاشمية، (2) محطات رصد لنوعية الهواء المحيط: (4     انشاء (  727

22

28

31

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

2822

3111

2211

3111

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

512

504

508

510

508

 نفقات ادامة وتشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

0

20000

0
0

0

100000

0

20000

0
20000

50000

200000

0

20000

375000
10000

0

100000

الفصل :  
البرنامج  

017

011

013
015

009

013

 ترويج واعلان وتوعيه

 دراسات بيئيه

 انشاء ابنية
 ترميم وتأهيل وتطوير المواقع

 تحديث واصلاحات ابنية

 انشاء ابنية

0

20000

0

0

100000

0

20000

20000

50000

200000

0

20000

385000

0

100000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2023

2023

2023

2023

2024

2024

2024

2024

2025

2025

2025

2025

0

20000

0

100000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

0

40000

50000

200000

0

405000

0

100000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2022

2022

2022

2022

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2022

2022

2022

2022

5000

0

0
0

0

0

5000

0

0
0

0

0

5000

0

0

0

0

5000

0

0

0

0

5000

0

0

0

5000

0

0

0

0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2021

2021

2021

2021

0

0

0

0
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( بالدينار )
2021 - 2025 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    

وزارة البيئة2401
 المحافظة على التنوع الحيوي ومكافحة التصحر وتاهيل المواقع4315

المشروع  

المشروع  

     إعادة تأهيل سيل الزرقاء في عدد من المواقع/محافظة الزرقاء  728

     مشاريع البيئة في محافظة الطفيلة  729

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

0

150000

100000

250000

100000

300000

الفصل :  
البرنامج  

013

040

 انشاء ابنية

 انشاءات

0

150000

100000

250000

100000

300000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

98300016300002095000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2023

2023

2024

2024

2025

2025

0

150000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

100000

250000

100000

300000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2022

2022

مقدر

مقدر

2022

2022

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
596000 596000

0

0

0

0

فعلي

فعلي

2021

2021

0

0
763980
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المساهمة في انفاذ التشريعات والسياسات البيئية ودعم عمليات الرقابة من خلال تعزيز الرصد والتقييم البيئي في كافة المناطق والمراقبة على المنشآت الحيوية والتنموية
من خلال برامج الرقابة على نوعية المياه والهواء والتربة ومراقبة مكاب النفايات وحماية وتعزيز صحة البيئة، وإعداد تقرير حالة البيئة بشكل دوري وإصدار قائمة

بالمؤشرات البيئية الوطنية.

 نسبة النشاطات التنموية المغطاة بعمليات التفتيش البيئي
  نسبة رضا مقدم الشكوى البيئية

1
2

2019
2019

%60
%74

%67
%80

%72
%82

%70
%80

%70
%80

%70
%82

260,000 
225,000 
235,000 
63,000 

260,000 
225,000 
235,000 
63,000 

260,000 
225,000 
235,000 
63,000 

140,000 
175,000 
119,000 
63,000 

140,000 
175,000 
119,000 
63,000 

001
003
005
007

  مشروع دراسة تراكيز الملوثات الناجمة عن
المصانع في الهواء

  مشروع دراسة ومراقبة نوعية المياه
  مشروع  انشاء نظام الكتروني  لمراقبة

تراكيز الملوثات
  المشروع الوطني لمراقبة المياه عن

بعد/المجلس الأعلى للعلوم والتكنولوجيا

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس القيمةمؤشر قياس الأداء
القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

تأشيريمقـدر الأنشطـة و المشاريع مقـدر إعـادة تقـدير

 0 0 0 0 0    النفقات الجــارية
 497,000 497,000 783,000 783,000 783,000    النفقات الرأسمــالية

 497,000 497,000 783,000 783,000 783,000البرنامج / خـــزينة    
 497,000 497,000 783,000 783,000 783,000مجمــوع البرنامج    

 -  وزارة البيئة2401 الفصل 

20212022202320242025

20222022202320242025

هدف البرنامج :

الحد من التلوث ومواجهة الآثار السلبية الناجمة عنه.
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- مديرية الرصد والتقييم. 1
- مديرية التفتيش والرقابة البيئية. 2
- مديرية التراخيص والحد من التلوث.3
- المديريات في المحافظات. 4
- المديريات الفنية في المركز5

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- المساهمة في انفاذ التشريعات والسياسات البيئية ودعم عمليات الرقابة من خلال تعزيز الرصد والتقييم البيئي في كافة المناطق والمراقبة على المنشآت الحيوية1
والتنموية من خلال برامج الرقابة على نوعية المياه والهواء والتربة ومراقبة مكاب النفايات وحماية وتعزيز صحة البيئة، وإعداد تقرير حالة البيئة بشكل دوري وإصدار

قائمة بالمؤشرات البيئية الوطنية.
- انفاذ التشريعات والسياسات البيئية ودعم عمليات التفتيش والتدقيق البيئي وتعزيز الرقابة على كافة المنشآت والنشاطات الحيوية والتنموية بما يكفل صحة الإنسان2

والبيئة

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

ينفذ هذا البرنامج من كادر الوزارة.
الكوادر العاملة بالبرنامج :

253,060 
175,000 
226,376 
62,500 

فعلي

0 
716,936 

716,936 
716,936 

2021

%65
%70

تقييم ذاتي 
2022اولي

(بالدينار) برنامج مراقبة عناصر البيئة وحمايتها حسب الانشطة والمشاريع 4320مخصصات 

 برنامج مراقبة عناصر البيئة وحمايتها 4320 

336,960 233,590 368,010 368,010 368,010 

2022202320242025البيـــــان 2021
0 0 0 0 0 

مخصصات موجهة حسب مؤشر السكان
336,960 233,590 368,010 368,010 368,010 

مخصصات موجهة للإناث والطفل

اناث
طفل 281,880 281,880 281,880 178,920 258,097

0 0 0 0 0 
اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجهة للإناث
مجموع المخصصات الموجهة للطفل 281,880 281,880 281,880 178,920 258,097

(بالدينار)
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( بالدينار )
2021 - 2025 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    

وزارة البيئة2401
 مراقبة عناصر البيئة وحمايتها4320

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

     مشروع دراسة تراكيز الملوثات الناجمة عن المصانع في الهواء  001

     مشروع دراسة ومراقبة نوعية المياه  003

     مشروع  انشاء نظام الكتروني  لمراقبة تراكيز الملوثات  005

     المشروع الوطني لمراقبة المياه عن بعد/المجلس الأعلى للعلوم والتكنولوجيا  007

28

28

22

28

25

 نفقات أخرى

 نفقات أخرى

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 الإعانات

2822

2822

2211

2822

2511

 نفقات اخرى رأسمالية

 نفقات اخرى رأسمالية

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

 الإعانات لمؤسسات عامة

504

504

512

504

520

 دراسات وأبحاث واستشارات

 دراسات وأبحاث واستشارات

 نفقات ادامة وتشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 إعانات المؤسسات العامة غير المالية / رأسمالية

260000

225000

90000

145000

63000

260000

225000

90000

145000

63000

260000

225000

90000

145000

63000

الفصل :  
البرنامج  

011

011

035

011

003

 دراسات بيئيه

 دراسات بيئيه

 دعم اداري وفني

 دراسات بيئيه

 المجلس الاعلى للعلوم والتكنولوجيا

260000

225000

90000

145000

63000

260000

225000

90000

145000

63000

260000

225000

90000

145000

63000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

783000783000783000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2023

2023

2023

2023

2024

2024

2024

2024

2025

2025

2025

2025

260000

225000

235000

63000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

260000

225000

235000

63000

260000

225000

235000

63000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2022

2022

2022

2022

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2022

2022

2022

2022

140000

175000

30000

89000

63000

140000

175000

30000

89000

63000

140000

175000

30000

89000

63000

140000

175000

30000

89000

63000

140000

175000

119000

63000

140000

175000

119000

63000
497000 497000

253060

175000

90000

136376

62500

253060

175000

90000

136376

62500

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2021

2021

2021

2021

253060

175000

226376

62500
716936
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تسعى الوزارة من خلال هذا البرنامج لتطوير وتفعيل التشريعات والسياسات والاستراتيجيات الوطنية ذات العلاقة بالبيئة، وضمان توافقها مع التوجهات الدولية والوطنية
الرامية للحفاظ على البيئة وعناصرها وحمايتها  والعمل مع الجهات ذات العلاقة على إنفاذ التشريعات.

  عدد السياسات والتشريعات والانظمة والتعليمات والاستراتيجية
البيئية المستحدثة او المعدلة والمقرة (تراكمي)

1 2019102430 30 30 20

900,000 
20,000 

120,000 

900,000 
20,000 

120,000 

900,000 
20,000 

120,000 

800,000 
20,000 

110,000 

800,000 
20,000 

110,000 

001
002
003

  الشرطة البيئية
  تطوير وتنفيذ برامج ومراقبة وتفتيش خاص

بالمواقع الساخنة والتدقيق البيئي
  لجان التقييم و الترخيص في مجال الاثر

البيئي

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس القيمةمؤشر قياس الأداء
القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

تأشيريمقـدر الأنشطـة و المشاريع مقـدر إعـادة تقـدير

 0 0 0 0 0    النفقات الجــارية
 930,000 930,000 1,040,000 1,040,000 1,040,000    النفقات الرأسمــالية

 930,000 930,000 1,040,000 1,040,000 1,040,000البرنامج / خـــزينة    
 930,000 930,000 1,040,000 1,040,000 1,040,000مجمــوع البرنامج    

 -  وزارة البيئة2401 الفصل 

20212022202320242025

20222022202320242025

هدف البرنامج :

الحد من التلوث ومواجهة الآثار السلبية الناجمة عنه.
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- مديرية التفتيش والرقابة البيئة1
- مديرية الرصد والتقييم2
- مديرية التراخيص والحد من التلوث3
- حماية البيئة ( الشرطة البيئية )4
- وحدة الشؤون القانونية5
- مديرية السياسات والتعاون الدولي6

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

تطوير وتفعيل التشريعات والسياسات والاستراتيجيات الوطنية ذات العلاقة بالبيئة، وضمان توافقها مع التوجهات الدولية والوطنية الرامية للحفاظ على البيئة وعناصرها
وحمايتها  والعمل مع الجهات ذات العلاقة على إنفاذ التشريعات.

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

ينفذ هذا البرنامج من كادر الوزارة.
الكوادر العاملة بالبرنامج :

800,000 
6,730 

99,545 

فعلي

0 
906,275 

906,275 
906,275 

2021

26

تقييم ذاتي 
2022اولي

(بالدينار) برنامج تفعيل التشريعات البيئية حسب الانشطة والمشاريع 4325مخصصات 

 برنامج تفعيل التشريعات البيئية 4325 

425,949 437,100 488,800 488,800 488,800 

2022202320242025البيـــــان 2021
0 0 0 0 0 

مخصصات موجهة حسب مؤشر السكان
425,949 437,100 488,800 488,800 488,800 

مخصصات موجهة للإناث والطفل

اناث
طفل 374,400 374,400 374,400 334,800 326,259

0 0 0 0 0 
اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجهة للإناث
مجموع المخصصات الموجهة للطفل 374,400 374,400 374,400 334,800 326,259

(بالدينار)
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( بالدينار )

2021 - 2025 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    

وزارة البيئة2401

 تفعيل التشريعات البيئية4325

المشروع 

المشروع 

المشروع 

     الشرطة البيئية 001

     تطوير وتنفيذ برامج ومراقبة وتفتيش خاص بالمواقع الساخنة والتدقيق البيئي 002

     لجان التقييم و الترخيص في مجال الاثر البيئي 003

22

28

28

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 نفقات أخرى

2211

2822

2822

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

 نفقات اخرى رأسمالية

512

504

504

 نفقات ادامة وتشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 دراسات وأبحاث واستشارات

900000

20000

120000

900000

20000

120000

900000

20000

120000

الفصل :  

البرنامج  

112

011

011

 دعم الشرطة البيئية

 دراسات بيئيه

 دراسات بيئيه

900000

20000

120000

900000

20000

120000

900000

20000

120000

مجموع المادة  

مجموع المادة  

مجموع المادة  

104000010400001040000 مجموع البرنامج  

467100053530005843000 مجموع الفصل   

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2023

2023

2023

2024

2024

2024

2025

2025

2025

900000

20000

120000

مجموع المشروع / خزينة  

مجموع المشروع / خزينة  

مجموع المشروع / خزينة  

900000

20000

120000

900000

20000

120000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2022

2022

2022

مقدر

مقدر

مقدر

2022

2022

2022

800000

20000

110000

800000

20000

110000

800000

20000

110000

800000

20000

110000

800000

20000

110000

800000

20000

110000

930000 930000

2473000 2473000

800000

6730

99545

800000

6730

99545

فعلي

فعلي

فعلي

2021

2021

2021

800000

6730

99545

906275

2886750
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 النفقات الرأسمالية موزعة حسب المحافظات   
(بالدينار )

21
22
23
24
31
32
33
34
41
42
43
44

  محافظة اربد
  محافظة المفرق
  محافظة جرش

  محافظة عجلون
  محافظة العاصمة

  محافظة البلقاء
  محافظة الزرقاء

  محافظة مادبا
  محافظة الكرك
  محافظة معان

  محافظة الطفيلة
  محافظة العقبة

المحافظـــــــة
0 
0 

3,000 
20,000 

100,000 
25,000 

100,000 
0 

325,000 
0 

150,000 
0 

مقدر 
85,000 

0 
5,000 

40,000 
330,000 
30,000 

350,000 
0 

25,000 
0 

250,000 
0 

تأشيري
110,000 

0 
5,000 

405,000 
450,000 
35,000 

200,000 
0 

50,000 
0 

300,000 
0 

تأشيري
202320242025

المجموع     1,555,000 1,115,000 723,000

وزارة البيئة2401 الفصل :
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